In hac civitate Pampilonensi sunt tres monialium conventos, in civitate de Estella 
unus, in Villa de la Puente de la Reyna unus, in Guipuzcoa novem; omnes quatuordecim 
nobis subditi valdeque ejemplares, exceptis aliis multis suis Provincialibus subjectis. 

In hac etiam civitate sunt multa nosocomia et xenodoquia aliaque in quibus cha-
ritas magnopere exercetur, praeterea autem / in hac civitate quoddan Collegium Semina-
rium, et per totam dioecesim quamplurimi pietatis montes, legata confraternitatesque. 

Huchusque Eminentiis vestris statum meae dioecesis, cleri et populi ac mei 
numeris adimplementum retuli, sed repetere non vito ea quae in visitatione quam in hac 
ecclesia facere volui, mihi evenerunt, formamque vitae canonicorum et Dignitatum eius-
dem laboremque qui in vallibus de Salazar et Roncal cum veneficiis et extrigibus par-
titur, ut Eminentiae vestrae (prout exoro) medicinam magis convenientem ad honorem 
Domini Dei nostri et salutem animarum adhibeat. Ipse Dominus custodiat et feliciter 
augeat Eminentias vestras ut ego rogo.

Datum Pampilonae, 14 octobris 1705.
(autógrafo) Emmi. et Rmi. Dni.
Eminentiarum vestrarum additissimus servus et capellanus.
Ioannes, Epsicopus Pampilonensis.
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90.

3) 1705, noviembre, 13. Pamplona.

Informe médico realizado por Francisco de Olazagutía, protomédico del 
reino, mostrando que el obispo Juan Íñiguez de Arnedo posee una afección hipo-
condriaca, espasmos en el vientre y problemas circulatorios que le impiden viajar, 
firmado por Francisco de Echalecu, notario, y corroborado por José de Suárez, 
Martín de Artajo y Hurtado y Miguel Francisco de Urdiain, notarios apostólicos.

ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 A. Bifolio. (s.f.). Latín. 
Cit. GOÑI GAzTAMBIDE, J., Historia de los obispos de  Pamplona, vol. VII, p. 31
Cit.  TELLECHEA IDÍGORAS, J. I., «Dos nuevas…», p. 667.
Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina…», 

p. 405. 

Testor, fidemque facio ego doctor medicinae Franciscus ab Olazagutía, protome-
dicus regni Navarrae, Illustrissimum dominum D. Ioannem Yniguez Arnedo, episcopum 
dioecesis Pampilonensis, aetatis sexagessimi quarti, corripi afectione hipocondriaca, 
quae est radix omnium morborum et praecipue aficitur, et patitur doloribus espasmodi-
cis totius ventris, nec non etiam aflictione totius cavitatis bitalis, impedita loquela cum 
periculo sufocationis ob impeditum motum sanguinis circularem, sic et etiam cruciatur 
afectu vertiginoso capitis, impedito motu locali et motibus combulsivis manuum ob quas 
causas omnimodo est impeditus viam longam pergere, sine maniffesto vitae periculo; 
quod afirmo mediante iuramento praestito in manus praesentis secretarii, et ut constet 
ubi conveniat, feci declarationem istam, manu scriptam aliena, et mea firmatam. Pam-
pilonae, die decima tertia mensis novembris anno domini millesimo septingentessimo 
quinto.